
VELKOMMEN

Københavns Universitet samarbejder med Københavns Kommune om International House 

Copenhagen, der er et nyt samlet tilbud til universitetets internationale medarbejdere. Her kan de 

under ét tag få hjælp med skattepapirer og opholdstilladelse, deltage i sociale aktiviteter og bo på 

et af husets gæsteværelser. 

Københavns Universitet har på nuværende tidspunkt 1366 internationale medarbejdere.

- Antallet af internationale medarbejdere på Københavns Universitet er steget fra 677 til 1366 fra 2008-2013 

ud af cirka 4500 forskere i alt. De internationale medarbejdere er vigtige for forskningsmiljøerne, der er præget 

af stadig større konkurrence, og vi arbejder strategisk på at tiltrække endnu flere topforskere fra hele verden. I 

International House Copenhagen vil vi hjælpe de nyankomne og deres familier til at få den bedste start på 

deres nye liv i Danmark, siger prorektor Thomas Bjørnholm op til den officielle åbning af International House 

Copenhagen den 4. juni.

Københavns Universitet har lejet tre etager i Københavns Kommunes nye International House på 

Gyldenløvesgade, der vil være åbne for udenlandske forskere og gæsteforskere, ph.d.-studerende samt 

udenlandske medarbejdere på Rigshospitalet..

Hjælp om dagen og klubhus om aftenen

I de nye lokaler vil København Universitets International Staff Mobility (ISM) hjælpe de nyankomne, så de får 

en varm velkomst. Om dagen vil der være mulighed for at få hjælp til opholdstilladelse, folkeregistrering og 

skattepapirer i kommunens International Citizen Service, og om aftenen vil huset danne ramme om sociale 

aktiviteter og fungere som en form for klubhus for selvorganiserede netværk. 
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International House Copenhagen ligger på Gyldenløvesgade i København og åbner officielt den 4. juni 2013.

- For at kunne tiltrække de bedste forskere, må vi skabe optimale rammer for deres arbejds- og familieliv og 

tilbyde en samlet pakke. Udover et spændende forskningsmiljø, har boligforhold, sociale relationer og en let 

overgang til et liv i et andet land stor betydning for udenlandske videnarbejdere og deres familiers beslutning 

om at rykke teltpælene op og flytte til Danmark, siger prorektor Thomas Bjørnholm. 

Internationale forskere og gæsteforskere tilknyttet Københavns Universitet har også mulighed for at leje et 

gæsteværelse i huset, mens de leder efter en permanent bolig i København.

International House Copenhagen er et samarbejde mellem Københavns Kommune, Københavns Universitet, 

Rigshospitalet og en række offentlige myndigheder og private virksomheder. Huset ligger på Gyldenløvesgade 

11, København K og åbner officielt den 4. juni 2013.
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